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Öz

Odun Polimer Kompozitler (OPK), termoplastik matris ve selüloz 
esaslı takviye / dolgu maddesinin birleştirilmesiyle oluşturulan kom-
pozitlerin genel adıdır. OPK’ler özellikle dış cephe ve zemin kapla-
ması, çit, bahçe mobilyası gibi uygulamalarda tercih edilmektedir. 
OPK’lerin ahşap malzemeye göre başlıca avantajları yüksek boyutsal 
kararlılık, mantar ve böceklere karşı dayanıklılık ve kullanım sürele-
ri boyunca düşük bakım gereksinimi sayılabilir. Bununla birlikte, bu 
malzemelerin dış hava koşullarında bozunmaya uğraması büyük bir 
dezavantaj oluşturmaktadır. Bu nedenle, dış mekan uygulamalarında 
OPK’lerin diğer polimer esaslı kompozitlere göre performansı genel-
likle daha düşüktür. Polimerik malzemeler çevresel faktörlerin etki-
siyle fiziksel, kimyasal, biyolojik süreçler veya bunların kombinasyo-
nu ile bozunmaya uğramaktadırlar. Sıcaklık (termal bozunma), hava 
(oksidatif bozunma), nem (hidrolitik bozunma), mikroorganizmalar 
(biyobozunma), ışık (foto bozunma), yüksek enerjili radyasyon (ul-
tra viyole (UV), ışınlama), kimyasal (korozyon) ve mekanik etkenler 
gibi faktörler malzemede geri dönüştürülemez değişiklikler meydana 
getirebilmektedir. Bu faktörlerin etkilerini belirlemek amacıyla, do-
ğal ve suni yaşlandırma yapılarak polimer yapısındaki değişiklikler 
belirlenmektedir. Bu literatür çalışmasında OPK’ler üzerinde ilgili 
konuda gerçekleştirilen çalışmaların detaylı bir özet ve analizi su-
nulmaktadır.

Anahtar kelimeler: Odun Polimer kompozit, doğal ve suni yaşlandır-
ma, fiziksel ve mekanik özellikler.

Abstract

Wood Polymer Composites (WPC) is the general name of composites 
formed by combining thermoplastic matrix and cellulose based rein-
forcement/filler. They are especially preferred as exterior cladding, 
outdoor flooring, fence, garden furniture. WPCs have advantages 
over wood like as higher dimensional stability, resistance to fungi 
and insects and low maintenance requirements during life-time-use. 
However, the degradation of these materials in weather conditions 
is a major disadvantage. Compared to polymer-based composites, 
the degradation for in outdoor weather conditions is generally lower. 
Polymeric materials are subject to degradation by physical, chemical 
and biological processes or a combination of these under the influ-
ence of environmental factors. Factors such as temperature (thermal 
degradation), air (oxidative degradation), moisture (hydrolytic degra-
dation), microorganisms (biodegradation), light (photodegradation), 
high-energy radiation (UV, irradiation), chemical agents (corrosion) 
and mechanical forces can cause irreversible changes in material 
structure. In order to determine the effects of these factors, changes 
in the polymer structure are determined by natural and artificial ag-
ing. This literature review presents a detailed summary and analysis 
of the studies carried out on WPC weathering properties. 

Keywords: Wood Polymer composite, natural and artificial aging, 
physical and mechanical properties.Creative Commons Atıf - 
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1. Giriş

Yıllar içerisinde artmaya başlayan yenilenebilir 
hammadde arayışları ve polimer kullanımına bağ-
lı oluşan çevreci baskılar polimer sektörünü farklı 
arayışlara itmiştir. Bu arayışlar sonucunda polimer 
kompozit üretiminde maliyeti düşürme potansiyeli 
de bulunan odun veya bitki kökenli lifsel maddele-
rin dolgu maddesi olarak kullanımı ortaya çıkmış-
tır (Çetin ve ark., 2014). Günümüzde plastik mal-
zemelerin yerine alternatif olarak kullanılabilen 
önemli malzeme türlerinden biri olan odun plastik 
kompozitler (OPK) de bu sürecin ürünlerinden sa-
yılabilir.

OPK üretiminde polietilen, polipropilen ve polivi-
nil klorür gibi polimerler ile lignoselülozik esaslı 
çok sayıda malzeme takviye/dolgu maddesi olarak 
kullanılabilmektedir. OPK üretiminde sadece ba-
kir plastikler değil geri dönüşüm plastikler, orman 
endüstrisi atıkları ve tarımsal atıklar da kullanıla-
bilmektedir.

OPK’ler kapı-pencere doğraması, kamelya mal-
zemesi, park-bahçe mobilyası, bina içi dekoratif 
profiller ve otomativ gibi kullanım alanlarına sa-
hiptirler. Bu malzemelerin avantajları arasında 
düşük yoğunluğa sahip olmaları, yüksek spesifik 
dirençlerinin olması, aşındırıcı olmamaları ve ko-
lay bulunabilmeleri sayılabilmektedir. OPK’ler her 
türlü bitki ve ağaçtan elde edilen unlar ya da lifler-
le üretilebilmektedirler. Tarımsal atıkların polimer 
kompozit üretiminde değerlendirilmesi üzerine ya-
pılan çalışmalarda buğday sapları, pamuk karpeli, 
vb. yıllık bitkiler kullanılmıştır (Karakuş, 2008; 
Karakuş ve Mengeloğlu, 2015). 

Hava koşularına dayanıklılık plastiklerin kullanım 
yeri için önemlidir. Kompozitlerin hava koşulla-
rına karşı direnci, nem, güneş ışığı, sıcak/soğuk, 
kimyasallar, rüzgarla savrulan malzemelerin aşın-
ması ve biyolojik etkenler gibi dış mekan bozucu 
faktörlerden etkilenmektedir (Yıldız ve ark., 2013). 

Odunun hidrofilik karakteri ve güneş radyasyonu-
na karşı duyarlılığı bu tür kompozitlerin dış hava 
koşullarında kullanımını sınırlamaktadır. Odun 
bileşenleri olan selüloz ve hemiselülozlar yüksek 
nem oranı olan ve yağmur altındaki yerlerde ortam 
suyunu absorbe ederek  kompozitlerin şişmesi-
ne neden olmaktadırlar. Bununla birlikte, yüksek 
sıcaklık veya UV radyasyonuna bağlı olarak lif ve 
polimer arasındaki adhezyonun zayıflaması sebe-
biyle bu kompozitlerin mekanik ve makro morfolo-
jik özelliklerinde değişimler meydana gelmektedir. 
Odun bileşenlerinden bir diğeri olan lignin UV 
radyasyonundan en fazla etkilenen kimyasal bile-
şen olup bu durum yapı içerisinde bulunan fenolik 

hidroksiller, karbonil grupları, kinonlar, bifeniller 
(Temiz ve ark., 2004) gibi Ligninin dekompozisyo-
nunda  iki reaksiyon meydana gelebilir. Öncelik-
le, lignin makromolekülünün zincirinin kopması 
odun plastik kompozitinin sararmasına neden olan 
parakinonik yapıların oluşmasına yol açmaktadır. 
Parakinonlar kompozitlere beyaz renk veren hidro-
kinonları azaltmaktadır (Badji ve ark., 2017). 

Odun unu ilaveli polimer kompozitler yaşlandırma 
sırasında polimerin molekül ağırlığında azalmaya 
ve yüzey pürüzlülüğünde değişime neden olmak-
tadırlar (Soccalingame ve ark., 2015; Peng ve ark., 
2015).

Yapılan birçok çalışma hızlandırılmış ve doğal 
hava koşullarına maruz bırakılmış kompozitlerin 
mekanik ve fiziksel özelliklerinin azaldığını gös-
termektedir. Hava şartları güneş ışığı, ıslanma, 
sıcaklık değişiklikleri gibi farklı çevresel faktör-
lerin kümülatif hareketinden oluşmaktadır. Ae-
robik koşullarda yüksek enerjili ultraviyole (UV) 
radyasyon güçlü bir oksidant görevi yaparak hem 
odun hem de polimer yapısında kimyasal deği-
şime sebep olmaktadır (Ranby ve Rabek, 1975; 
Turku ve Karki, 2016). Oskidasyon sonucunda po-
limerin kristal yapısında meydana gelen değişim 
kompozit yüzeyinin parçalanmasına, sonuç olarak 
malzemenin aşınmasına neden olmaktadır. Hava 
koşullarına maruz kalma sonucunda polimer ve 
odunun fotodegradasyonu OPK’nin yapısında renk 
açılmasına yol açabilmektedir. Odun esaslı kom-
pozitler içerisinde bulunan lignin ışığa en yüksek 
oranda duyarlı olan kimyasal bileşen iken selüloz 
ise düşük ışık absorbsiyona sahiptir. Selülozun fo-
tooksidasyon işlemi polimer zincirinin kopması, 
dehidroksilasyon, dehidroksimetilasyon ve dehid-
rojenasyon gibi kimyasal reaksiyonlar yapıda fark-
lı radikalların oluşumuna neden olmaktadır. UV 
etkisiyle meydana gelen degradasyon, UV stabi-
lizörlerin, engellenmiş amin ışık dengeleyicilerin 
veya pigment ilavesiyle kısmen çözülebilmektedir 
(Turku ve Karki, 2016).

Dış mekan faktörleri, OPK’lerin yüzey özellikleri 
ile birlikte mekanik özelliklerini de etkilemektedir. 
Bu nedenle, doğal (Şekil 1) ve suni (yapay) yaşlan-
dırma testleri yapılarak malzemede meydana gelen 
değişiklikler belirlenmektedir. Doğal hava koşul-
larına maruz bırakılan OPK’lerin zamana bağlı 
olarak özelliklerinde meydana gelen değişimlerin 
belirlenmesi daha gerçekçi ve güvenilir olmasına 
rağmen uygulanan testler uzun zaman almaktadır. 
Bu sebeple, özellikle daha kısa sürelerde sonuç 
alınabilecek ve laboratuvar kontrolü altında yapı-
labilecek suni (yapay) yaşlandırma testlerine de 
ihtiyaç duyulmaktadır (Arpacı ve Tomak, 2020). 
Bu çalışmada, hem doğal hem de suni yaşlandırma 
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yöntemi kullanılarak OPK’lerin yaşlanma süreçle-
rine olan etkilerine dair seçilmiş makaleler özet-
lenmiştir. 

Şekil 1. Doğal yaşlandırma yapılan örnekler (Howard 
ve ark., 1968)

 Figure 1. Natural weathered sampls (Howard et. al., 1968)

2.1 Doğal yaşlandırma 

OPK’lerin başta güneş ışını olmak üzere günlük 
yağışa, bağıl nemdeki mevsimsel değişikliklere, 
sıcaklık değişikliklerine, atmosferik kirliliğe, nem 
ve oksijen miktarı gibi dış hava koşullarına karşı 
performansının değerlendirilmesi amacıyla doğal 
yaşlandırma testleri yapılmaktadır. Yaşlandırma-
daki önemli etkenlerden biri olan  güneş spektru-
munun en etkili kısmı 280-315nm arasındaki kısa 
dalga boylarında meydana gelmektedir (Şekil 2). 

Şekil 2.Güneş spektrumunun bileşeni (Teace ve ark., 2013)
 Figure 2. Solar spectrumwavelength (Teace et. al., 2013) 

OPK’lerin yapısında doğal yaşlanma etkilerinin 
belirlenmesi uzun zaman almakla birlikte, maliyet 

arttırıcı ve üretim sürecini yavaşlatıcı etkiye sahip-
tir. Bu sebeple, günümüzde UV yapay yaşlandırma 
tekniklerinden yararlanılarak doğal yaşlandırma-
da karşılaşılan bu zorluklar ortadan kaldırılmıştır 
(Çakıcıer, 2007).

2.2 Suni (yapay) yaşlandırma

Malzemenin dış hava koşullarına karşı direncinin 
daha hızlı değerlendirilmesi amacıyla suni yaşlan-
dırma cihazları (ışık kaynağı, rutubet, su spreyi 
döngüleri) kullanılmaktadır (Şekil 3). Bu amaçla, 
laboratuvar şartlarında yapılan yaşlandırma testle-
ri ‘yapay yaşlandırma’ olarak adlandırılmaktadır. 
Test sırasında kullanılan ışık kaynakları; ark kse-
non, floresan, metal halojenürlü lamba ve karbon 
ark lambalardır. Bununla birlikte civa ve tungsten 
lambalar da seyrek olarak kullanılan ışık kaynak-
larıdır. 

Şekil 3. Suni yaşlandırma cihazı (Djeddaoui ve ark., 2019)
Figure 3. Artificial weathering device (Djeddaoui et.al. 2019)

3. Doğal ve Suni (yapay) yaşlandırma ile ilgili 
çalışmalar 

Verdnam ve ark. (2019) yapmış oldukları çalış-
mada, Polipropilen (PP) içerisine akasya (Acacia 
spp.), gül (Rosa ssp.), mango (Mangifera indica) 
ve maun (Swietenia spp.) odun unları (% 10-15-
20)  katarak enjeksiyon kalıplama yöntemiyle OPK 
üretmişlerdir. Üretilen kompozitlerin mekanik, 
morfolojik özellikleri ile birlikte doğal yaşlandır-
ma ve biyolojik bozunurluk özellikleri araştırıl-
mıştır. Doğal yaşlandırma testleri, örneklerin açık 
alanda 45˚ lik açıyla yerleştirilmesinin ardından 13 
hafta (2160 saat) sürede gerçekleştirilmiştir. İlgili 
ortam koşulları ortalama 29 ˚C sıcaklık, yağış or-
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talaması 160 mm ve nem oranı %78-%81 arasında 
tespit edilmiştir. UV yaşlandırma sonrası kompozit 
içerisine odun unu ilave edilen örneklerin çekme 
direncinde %14,18-%25 oranında, eğilme diren-
cinde %16,62-%26,15 oranında, darbe direncinde 
%16,3-%26,53 oranında azalma meydana getirdi-
ği görülmüştür. Bir diğer çalışma, Mengeloğlu ve 
Çavuş (2021) tarafından gerçekleştirilmiştir. Kı-
zılçam (Pinus buritia)  odun unu ve %3, %6, %9 
oranında TiO2 (titanyum dioksit) PP matriks içeri-
sine ilave edilmiş, ekstrüzyon ve enjeksiyon kalıp-
lama yöntemiyle OPK’ler üretilmiştir. Örnekler 6, 
12, 18 ve 24 ay süre ile dış hava koşullarına maruz 
bırakılmış ve mekanik özelliklerdeki değişimler, 
yüzey morfolojisi (SEM) ve yüzeydeki kimyasal 
değişiklikler (FTIR) araştırılmıştır. Genel olarak, 
UV ışığı oksidatif bozunmaya ve polimerin renk 
değişimine sebep olarak yapının solmasına sebep 
olmuştur. UV ışığı ile fotokimyasal bozunma esas 
olarak lignin bileşeninde meydana gelir, ahşap ve 
odun plastik kompozit malzemelerinin solmasın-
dan da büyük ölçüde sorumludur (Stark ve ark., 
2004; Mengeloğlu ve Çavuş, 2021). TiO2’in  örnek 
yüzeyinden ışığı yansıtması sebebiyle bozunma-
nın gecikmesine neden olduğu görülmüştür. Aynı 
çalışmada, saf PP çekme direnci değerleri 24 ayda 
29, 3 MPa dan 5,1 MPa düşerken, darbe direnci 
2,0  kj/m²’ den 1,2 kj/m²’ ye azalmıştır. PP-odun 
unu kompoiztlerin çekme direnci 25 MPa dan 
26,1 MPa’ a bir miktar arterken, darbe direnci 4 
kj/m² 2,5 kj/m² ye azalmıştır. TiO2 (titanyum di-
oksit katkılı değerlerde yaşlandırmanın çekme ve 
darbe direnci üzerinde önemli bir etkisi olmadığı 
görülmüştür. Yüzey morfolojilerine bakıldığında 
ise  saf PP esaslı kompozit ile kıyaslandığında PP-
odun unu kompozitlerinin yüzeylerinde daha fazla 
oranda çatlak gözlenmiştir. Bu durum, odun unu-
nun PP fotodegradasyonunu hızlandırması etkisi 
ile açıklanmıştır. TiO2 katkılı kompozitlerde ise 
yüzey çatlakları sayısının daha da arttığı ancak bu 
çatlakların uzunlukları ve derinliklerinin daha az 
oranda olduğu  tespit edilmiştir (Şekil 4).

Stark ve Matuana (2007), yaptıkları çalışmada 
yüksek yoğunluklu polietilen içerisine %50 çam 
(Pinus brutia) odun unu bulunan OPK’leri ekstrüz-
yon ve enjeksiyon kalıplama yöntemiyle üretmiştir. 
İç yağlayıcı olarak asidik metal sabunu ve amid 
kullanılmıştır. Yapay yaşlandırma testi 300-400 
nm’lik dalga boylu ksenon ark lamba kullanıla-
rak 3000 saat süre ile gerçekleştirilmiştir. Sonuç-
lar, yaşlandırma işlemi sonrasında kompozitlerin 
yüzey morfolojilerinde bozulma meydana geldiği-
ni, makro yapıda  çatlakların oluştuğunu göstermiş-
tir. Şekil 5’te görüldüğü üzere yüzeylerde dökülme 
ve pul benzeri yapılar oluşmuştur. Malzemelerde 
meydana gelen bu bozulmanın yapıda bulunan 

odun ununun nemi emdikten sonra daralma ve ge-
nişlemesinden kaynaklandığı belirtilmiştir.

Şekil 4. Yaşlandırılmamış (a, d, g, j), 12 ay 
yaşlandırılmış (b, e, h, k) ve 24 ay yaşlandırılmış (c, f, 

i, l) PP ve PP/OU (odun unu katkılı PP) örneklerin SEM 
görüntüleri (Mengeloğlu ve Çavuş, 2021)

Figure 4. SEM images of unweathered (a, d, g, j), 12 
months weathered (b, e, h, k) and 24 months weathered 
(c, f, i, l) PP and PP/WF (Wood flour filled PP)  samples 

(Mengeloğlu and Çavuş, 2021)

Şekil 5. Yapay yaşlandırma yapılmış örneklerin SEM 
görüntüsü (Stark ve Matuana, 2007)

Figure 5. SEM image of artificial weathered sample 
(Stark and Matuana, 2007)
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Bir diğer çalışmada Badji ve ark. (2017) tarafından 
PP matriks içerisine %10 ile %30 oranında ladin 
(Picea ssp.) odun unu ve %1 MAPP (maleik anhid-
ritli polipropilen) uyumlaştırıcı ilave edilerek ger-
çekleştirilmiş olup OPK’ler çift vidalı ekstrüzyon 
ve enjeksiyon kalıplama yöntemiyle üretilmiştir. 
Bir yıllık doğal ve yapay yaşlandırmanın (ksenon 
ark lamba) kompozitlerin yüzey topografyası ve 
mekanik özelliklerine etkisi araştırılmıştır. UV 
sonrası mekanik özelliklerde bir değişim meydana 
gelmediği tespit edilirken yüzey özelliklerinde ise 
ağarma, parlaklık kaybı, pürüzlülük ve çok sayıda 
mikro çatlak oluştuğu belirtilmiştir. Sonuç olarak 
doğal yaşlandırma işleminin daha fazla yüzeysel 
bozunmaya sebep olduğu belirtilmiştir.

Rowell ve ark. (2000) polietilen (PE) içerisine %30 
ve %60 oranında kavak (Populus ssp.) lifi katarak 
OPK üretimi gerçekleştirmiş, malzemelere ksenon 
ark lamba kullanılarak ve su püskürtülerek 2000 
saat yapay yaşlandırma işlemi uygulanmıştır. So-
nuçlar, morfolojik özelliklerde PE içerisinde lif 
oranı arttıkça yüzeyde ağarmanın daha fazla oldu-
ğunu göstermiştir. Stark ve Matuana (2002) yap-
tıkları çalışmada amin ışık stabilizatörü kullanarak 
yüksek yoğunluklu PE (YYPE) esaslı OPK’ler 
üretmiş ve bu malzemelerin yapay yaşlandırma ile 
UV dayanımlarını araştırmıştır. Araştırmacılar, 
UV stabilizörü eklenen numunelerde renk değişi-
minin azaldığını belirtmiştir. Yapay yaşlandırma 
sonrasında örneklerin eğilme direnci değerleri sta-
bilizatör içermeyen örneklerde azalırken stabiliza-
tör içeren örneklerde değişim tespit edilmemiştir.

Matuana ve Kamdem (2002) çalışmalarında Poli-
vinil klorür (PVC) ve odun unu karışımından üret-
tikleri OPK’lere yapay yaşlandırma testi (UV ve su 
spreyi) uygulamıştır. Odun unu içeren örnekler saf 
PVC esaslı mazlemeler ile kıyaslandığında daha hız-
lı  degredasyona uğramıştır. UV sonrası saf PVC’nin 
çekme direnci değerlerinde yaklaşık %19’luk düşüş 
meydana gelmiştir. İçerisinde yaklaşık %30 odun 
unu içeren örneklerde ise yaklaşık %12 olduğu gö-
rülmüştür. Ayrıca odun unu içeren PVC kompozitler 
daha fazla renk değişimine uğramıştır.

Eshraghi ve ark. (2013) yaptıkları çalışmada %45 
kavak (Populus spp.) odun unu ve yüksek yoğun-
luklu PE (YYPE) esaslı kompozit üretiminde %3 
MAPE (maleik anhidrit graftlanmış polietilen) 
ve %2-4 oranında nanokil kullanmıştır. Enjeksi-
yon kalıplama yöntemiyle üretilen örnekler 2000 
saat  yapay yaşlandırmaya maruz bırakılmıştır. 
İşlem 108 dakika UV yaşlandırma, 12 dakika su 
püskürtme olarak gerçekleştirilmiştir.  Yaşlan-
dırma sonrasında OPK’lerin karbonil indeksinin 
düştüğü görülmüştür. Nanokil içeren kompozitler-
de renk değişiminin azaldığı belirtilmiştir. Alsan 

(2016) yaptığı çalışmada PP matrikse 180 ve 220 
oC sıcaklıkta ısıl işlem görmüş odun unu (%5, %20 
ve %40) katarak OPK üretimi gerçekleştirmiştir. 
Numunelerin hızlandırılmış yaşlandırma testi son-
rasında direnç özelliklerinin odun ununa uygula-
nan, ısıl işlem sıcaklıklığının artmasıyla   iyileştiği 
belirtilmiştir.

Torun ve ark. (2021) tarafından yapılan çalışmada, 
mikrokristal selüloz (MCC) ve fındık (Corylus 
ssp.) kabuğu lifi takviyeli YYPE (yüksek yoğun-
luklu polietilen) kompozitler 672 saat süre ile yapay 
yaşlandırmaya maruz bırakılmıştır. Kompozitlerin 
mekanik özellikleri, yüzey yapısı ve makro morfo-
lojik özellikleri incelenmiştir. UV sonrası çekme 
ve eğilme direnci değerlerinde azalma, elastiki-
yet modülünde ise %62 artış olduğu belirtilmiştir. 
Bununla birlikte, MCC/fındık kabuğu takviyeli 
YYPE kompozitlerinin incelenen özellikleri, fın-
dık (Corylus ssp.)  kabuğu içermeyen kompozitlere 
göre yapay yaşlanma maruziyetinden daha az et-
kilenmiştir. YYPE kompozitlere MCC ve fındık 
(Corylus ssp.) kabuğu ilavesinin yüzey pürüzlülü-
ğünü arttırdığı da belirtilmiştir. 

Çavdar ve ark. (2021) yapmış oldukları çalışmada 
MCC ve yangın geciktirici amonyum zeolit (AZ), 
mono amonyum fosfat (MAP) ile güçlendirilmiş 
YYPE esaslı OPK’ler üretmişlerdir. Numuneler 
kompozitler, 672  saat süre UV radyasyon ile yapay 
yaşlandırma testine tabi tutulmuştur. Yaşlandırma 
sonrası örneklerin Taramalı Elektron Mikrosko-
bu (SEM) ile morfolojik yapı değişimleri, FTIR 
ölçümleri ile kimyasal yapıları incelenmiştir. SEM 
görüntülerinde malzeme yüzeyinde aşınmaların 
olduğu, morfolojik homojenitenin bozulduğu tes-
pit edilmiştir. Yüzey pürüzlülük ölçümü sonucunda 
en yüksek Rz değerlerinin YYPE/AZ10 (86/10, 
w/w) ve YYPE/MCC/MAP10 (71/15/10, w/w) esaslı 
kompozit yüzeylerinden elde edildiği belirtilmiştir.

Yaşlandırma etkilerini azaltmak için yapılan ça-
lışmalar

OPK’lerde yaşlandırma koşulları uygulanan ortam 
şartlarına bağlı olarak (UV radyasyonu ve nem) 
plastiğin degradasyonunun yanısıra odun bileşen-
lerinin de bozunmasına neden olmaktadır. Günü-
müzde odun plastikler üzerine yapılan çalışmala-
rın izlediği başlıca stratejiler; 

1. Odun-plastik etkileşimini iyileştirmek için 
uyumsuzluk gidericilerin kullanımı,

2. Biyolojik degradasyonun önlenmesi amacıyla bi-
yositlerin kullanımı, 

3. Yaşlandırma direncini geliştirecek UV stabi-
lizörlerinin ve antioksidantların ilave edilmesini 
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kapsamaktadır (Wei ve ark., 2013). 

Polimer matriksine doğal lif eklenerek üretilen 
OPK malzemeleri doğal lif katkı oranına bağlı 
olarak biyomalzemeler gibi davranış sergilemekte-
dir. Özellikle doğal lif ve matriks arasında yeterli 
arayüz sağlanmadığında oluşan doğal lif küme-
lenmeleri OPK’yi dış hava koşullarına karşı daha 
fazla savunmasız hale getirmektedir. Bu nedenle 
dış hava koşullarına dayanıklı hale getirilmelidir. 
OPK üretiminde hidrofob karakterdeki polimer 
ile hidrofilik yapılı odun arasında uyumsuzlu-
ğu engellemek, fiziksel ve mekanik iyileştirmek 
amacıyla uyumsuzluk giderici ve dolgu maddeleri 
ilave edilmektedir. OPK üretiminde pigmentler ve 
UV koruyucular düşük oranlarda ilave edildiğinde 
nihai ürün yüzeyindeki lekeler ve mikro çatlaklar 
sebebiyle meydana gelen eskimenin azaltıldığı be-
lirtilmiştir (Martins ve ark., 2017).

4. Sonuçlar

Yapılan literatür çalışmaları sonucunda doğal ve 
yapay yaşlandırma işlemlerinin OPK özelliklerin-
de meydana getirdiği değişiklikler şu şekilde be-
lirtilebilir;

1. Doğal ve yapay yaşlandırma işlemleri OPK’lerin 
mekanik özelliklerinde azalmaya sebep olmakta-
dır.

2. UV yaşlandırma sonrasında kompozit yüzeyin-
de aşınma ve kılcal boşluklar meydana geldiği, 
polimerlerlerde de yüzey tabakasında çatlakların 
oluştuğu gözlemlenmektedir.

3. OPK’lerde renk solması sorununu çözmek için 
kullanılan pigmentler, antioksidantlar ve ışık stabi-
lizörlerinin renk solmasını geciktirici etkisi olduğu 
belirtilmekle birlikte bu kimyasalların mevcudiye-
tine rağmen fotodegradasyonun devam ettiği de 
belirtilmektedir.

Sonuç olarak; OPK’lerin kullanım ömrünü uzat-
mak ve performans özeliklerinin korunarak iyileş-
tirilmesi amacıyla iç-dış hava koşullarının zararlı 
etkilerini azaltmaya yönelik daha fazla araştırma 
yapılması bu konunun daha da açıklığa kavuştu-
rulması açısından önem arz etmektedir. 
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